
 

東京国分寺ロータリークラブ 

第２６４２回   忘 年 家 族 例 会 報 告  ― １２ 月 ２０ 日 ― 

gatuga 

 

会 場 ： パレスホテル立川 

○浅川 直行 様    （東京武蔵国分寺ＲＣ 会長） 

○矢野 朝則 様    （東京武蔵国分寺ＲＣ 幹事） 

○田中 恵子 様    （田中昇会員令夫人） 

○小椋 広美 様    （小椋会員ご令嬢） 

○中村 卓也 様    （中村会員ご主人様） 

○古川 真実 様    （古川会員令夫人） 

○田中 貴佳子 様   （田中将太郎会員令夫人） 

○田中 海莉愛ちゃん （田中将太郎会員ご令嬢） 

○田中 樹莉愛ちゃん （田中将太郎会員ご令嬢） 

○田中 晴馬くん     （田中将太郎会員ご子息） 

○田中 翔馬くん     （田中将太郎会員ご子息） 

○大髙 奈津美 様   （大髙会員ご令嬢） 

○大髙 莉子ちゃん   （大髙会員ご令孫） 

 

 

皆さん、こんばんは。まずは、東京武

蔵国分寺ＲＣの浅川会長、矢野幹事、本

日はお忙しい中お越しいただき、心より

感謝申し上げます。また、ご家族の皆様

もお寒い中、忘年家族例会にお越しいた

だきありがとうございます。どうか、お時 

間の許す限りごゆっくりお過ごしいただければ幸いです。 

さて、ロータリー活動も今月でちょうど半分を過ごしたことに

なります。この半年を振り返りますと、「ロータリーを知って、好

きになって、共に楽しむ」をテーマとして、鳥居委員長が全会員

を対象にアンケートを実施し、ＲＣとは何か、例会のあり方や設

え、メーキャップのやり方等々、ロータリーをまず知るということ

から企画していただきました。 

また、ニコニコアート展では「１人でも多くの市民の皆様に作

品を観ていただきたい、触れていただきたい」、そんな想いか

ら、セレオ国分寺９階のインドアガーデンに作品を展示させて

いただきました。２つとも今年度のクラブテーマであります、『想

いをカタチに』を体現していただき、感謝しております。 

そして、今週末には第５回東京国分寺ＲＣカップがございま 

す。関口委員長、奈須副委員長、岡田会長エレクトにご尽力

いただき、開催できることに感謝しております。会員皆様のご

協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

さて、年度当初より予定しておりました１月以降の重要な案

件としましては、ＲＣの定款・細則の変更、それに伴い我々の

クラブ独自の運営マニュアルを作成する予定で、鳥居委員長

をはじめとするロータリー情報委員会のメンバーの皆様に

は、既に動いていただいております。 

また、奉仕プロジェクト委員会にはクラブ戦略計画を立案し

ていただきます。３年後の６０周年に向けて我々国分寺ＲＣが

どのようなクラブでありたいか、どのようなクラブになりたい

か、ベテラン会員から新会員まで全会員を巻き込んで、みん

なの『想いをカタチに』したいと思います。 

本日は短い時間ではございますが、最後までどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

◇お客様ご挨拶 

・東京武蔵国分寺ＲＣ 会長 浅川 直行 様 

 本日はお招きいただきありがとうござ

います。宍戸会長、池田幹事には、日

頃から多摩中協議会等でお世話になっ

ております。ガバナー公式訪問ではホ

ストクラブをしていただきありがとうござ

いました。新年合同例会もよろしくお願

いいたします。 

この半年間、宍戸会長の「ロータリーを知って、好きになっ

て、共に楽しむ」というテーマのもと、素晴らしい活動をして

『想いをカタチに』できていると思います。１２月２４日の国分

寺ＲＣサッカー大会はクリスマスイブということで、子どもたち

も楽しみにしていると思います。私どもは１２月１０日に、少年

野球大会の決勝戦を府中球場で開催しました。 

今後とも国分寺ＲＣの皆様とともに奉仕活動を頑張ってい

きたいと思います。来年もよろしくお願いいたします。 

 

・東京武蔵国分寺ＲＣ 幹事 矢野 朝則 様 

 日頃から国分寺ＲＣの皆様には親しく

お付き合いいただき、またご指導いただ

きありがとうございます。忘年家族例会

ということでご家族が参加され、アット

ホームな雰囲気で素晴らしいと思いま

す。参考にさせていただきながら、自分

たちの活動に活かしたいと思います。 

国際ロータリー会長 

ジェニファー・ジョーンズ 

「イマジン  ロータリー」 

IMAGINE ROTARY 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

国際ロータリー第 2750地区多摩中グループ 
2022～2023年度  会長 宍戸 隆介 

Vol.57  No.15   令和 4年 12月 20日 

「 想 い を カ タ チ に 」 

本 日 の 司 会  荒 井 Ｓ Ａ Ａ 委 員 長 

 
開会宣言・点鐘  宍 戸 会 長 

 ロータリーソング  『 我 等 の 生 業 』 『奉仕の理想』 

 

 

お 客 様 紹 介  宍 戸 会 長 

 

会 長 の 時 間  宍 戸 会 長 

 



 

２４日の国分寺ＲＣカップご出席の皆さま、

ご協力よろしくお願いします。２７日は蕎麦例

会です。先週申し上げましたとおり、自由解散

ですので、ご出席よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

会員数： ３８名  免除： ２名  メーキャップ済： ２名 

欠席： １名  出席率：  ９７．２％ 

 

 

◇司会：大髙親睦活動委員長 

◇挨拶：宍戸会長 

◇乾杯の発声：鳥居パスト会長 

本日は多くのお客様にお越しいただきあ

りがとうございます。宍戸年度も半期を終

えました。今週はサッカー大会があり、大き

なイベントが順調に終わりつつあるので嬉

しく思います。このあと楽しいイベントが

待っているということで、私の挨拶は簡単

に終わりたいと思います。 

◇ものまねショー：  

 

杉野ひろし様 

 

 

 

◇サンタイベント 

 

 

 

 

 

◇ビンゴゲーム 

 

 

浅川会長・矢野幹事（東京武蔵国分寺

ＲＣ）：宍戸会長、池田幹事をはじめとします

東京国分寺ＲＣの皆様、本日は忘年例会に

お招きいただきまして有難うございます。本

年も大変お世話になりました。お陰様で何と

か無事に折り返し点を迎えることができまし 

た。新年合同例会をはじめ、来年もどうぞよろしくお願いいたしま

す。宍戸会長・池田幹事：浅川会長、矢野幹事、本日はご来訪誠

にありがとうございます。又、会員ご家族の皆様、ようこそお越しい

ただきましてありがとうございます。本日は楽しい余興もご用意し

ておりますので、年末のこのひと時を皆様と一緒に楽しく過ごして

いきましょう。岡田会長エレクト・小林副幹事：来年の忘年家族例

会でもたくさんのニコニコが集まりますように、ニコニコします。井

口次々年度会長・清水次々年度幹事：先日は次々年度会長・幹事 

をご承認いただきありがとうございました。次年度、次々年

度に向けて来年が良い年になりますようニコニコします。富

永会員：ＲＣの皆様いろいろお世話になっております。来年

もよろしく。神尾会員の退会残念です。元気でお過ごしくださ

い。田中昇会員：忘年家族例会おめでとうございます。家族

一同でお伺いいたしました。よろしくお願い申し上げます。馬

場会員：皆様、一年間大変お疲れ様でございました。東京国

分寺ＲＣにとりまして、来年がすばらしい年度になりますよ

う、祈念してニコニコします。濱仲会員：先日受診した人間

ドックの結果が送られてきました。良くはなく、悪い方が多い

のですが、まあ来年は越せるでしょう。年末だからニコニコし

ます。照木会員：半年間、会長、幹事、委員の皆さまのおか

げにより、充実した楽しい時間を過ごすことができました。あ

りがとうございます。ニコニコです。中村会員：先日母とゴル

フを楽しみました。母のドライバーの飛距離はほぼ変わら

ず、Ｎｉｃｅ ｓｈｏｔがバンバン出ていました。私はまだまだ精進

が必要です。（笑）今日は忘年家族例会楽しませていただき

ます。設営に感謝です。小川会員：楽しいひとときにニコニコ

します。鳥居会員：今年の忘年例会はお客様にたくさんお越

しいただいて開催できることに感謝です。また、今日のイベ

ントの準備に心をくだいてくださったクラブ管理運営グループ

の皆様に感謝して。そして最後に（大きい声で！！）神尾会

員！！退会とても寂しいです。同日入会と同じ誕生日月で、

いつも一緒に活動してきた仲間がいなくなるのは残念です

が、これからもよろしくお願いします。藤岡会員：２０２２－２３

年度の忘年家族例会を１年間なにごともなく？迎えることが

できたことにニコニコします。萩原会員：２０２２年も１２月に

なりました。特に問題も無く１年が過ぎて、新しい１年を迎え

られることを祈念しニコニコします。最近欠席が多くてすみま

せん。田中将太郎会員：昨年に続き３世代８名で参加させて

いただいております。皆様との楽しい時間にニコニコします。

谷田会員：山下達郎の「クリスマス・イブ」が今年もオリコンラ

ンキングＴＯＰ１００入りを果たしました。３７年連続です。

「きっと君は来ない。１人きりのクリスマスイブ。」この歌が流

行る日本にニコニコです。 

◇退会の挨拶：  

 

神尾会員  

 

 

 

 

◇中締め：  

 

岡田会長エレクト  

 

懇   親   会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 宍戸 隆介   幹 事  池田 輝彦 

会報委員長 髙橋 正典   副委員長 井口 朗 

事   務   局  東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel. 042-322-6480 
編 集 ・ 印 刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

ニ コ ニ コ ボ ッ ク ス  神 尾 副 委 員 長 

  

親睦活動・出席委員会  田 中 将 太 郎 委 員 

 

幹 事 報 告  池 田 幹 事 

  

委  員  会  報  告 


